Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области 

«Сызранский медико-гуманитарный колледж»

Карта формирования  практических навыков у обучающихся специальности Лечебное дело  на 2025-2026 учебный год
	Наименование МДК
	Ф.И.О. преподавателя
	I семестр


	2 

семестр 
	№ группы

	Специальность Лечебное дело на базе 11 классов прием 2025 г., на базе 9 кл. прием 2024 г.
	

	ПМ. 01. Осуществление профессионального ухода за пациентами
	
	
	
	

	МДК 01.01 Организация безопасной больничной среды 


	Курпилянская А.В.
Брагина Т.М.

Гавчук Л.С.

Прыткова С.Н.
Горшенина Т.Н.
Жарова М.П.
	Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов
	
	116

217

218

219

220

	МДК.01.02 Оказание медицинских услуг по

уходу
	Курпилянская А.В.

Брагина Т.М.

Гавчук Л.С.

Прыткова С.Н.
Горшенина Т.Н.
Жарова М.П. 
	Измерение артериального давления механическим тонометром Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов

Проведение транспортной иммобилизации при переломе костей верхней конечности (предплечья)

Проведение базовой сердечно-легочной реанимации взрослому человеку
	
	116

217

218

219

220

	УП.01.01

Осуществление

профессионального ухода за

пациентом
	Курпилянская А.В.

Брагина Т.М.

Гавчук Л.С.

Прыткова С.Н.
Горшенина Т.Н.
Жарова М.П.

	Измерение артериального давления механическим тонометром 

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов

Проведение транспортной иммобилизации при переломе костей верхней конечности (предплечья)
	
	116

217

218

219

220

	ПП.01

Осуществление

профессионального ухода за

пациентом
	Непосредственные руководители практик
	Измерение артериального давления механическим тонометром 

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов

Проведение транспортной иммобилизации при переломе костей верхней конечности (предплечья)
	
	116

217

218

219

220

	ПМ. 02 Осуществление лечебно-диагностической деятельности
	
	
	
	

	МДК 02.01 Технология оказания медицинских услуг
	Курпилянская А.В.

Брагина Т.М.

Гавчук Л.С.

Жарова М.П.
	
	Обучение пациента по проведению ингаляции с использованием компрессорного небулайзера

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов

Измерение артериального давления механическим тонометром


	116

217

218

219

220

	МДК 02.02 Пропедевтика клинических дисциплин
	Нагулова О.В.
Салмина В.В.

Ушаков М.В.
Раджабов О.З.
Балабекян Л.В.
Суркова Е.П.
Гришина Д.И.
Майорова И.А.
Сумбаева Т.М.
	
	Проведение аускультации легких

Проведение сравнительной перкуссии легких

Проведение аускультации сердца

Определение относительных границ сердца

Проведение электрокардиографии
Определение менингеальных симптомов

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов
	116

217

218

219

220

	УП.02 Осуществление лечебно- диагностической деятельности
	Курпилянская А.В.

Брагина Т.М.

Салмина В.В.
Гришина Т.Н.
Раджабов О.З.
Майорова И.А.
Гавчук Л.С.

Жарова М.П.
	
	Обучение пациента по проведению ингаляции с использованием компрессорного небулайзера

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов

Измерение артериального давления механическим тонометром

Проведение аускультации легких

Проведение сравнительной перкуссии легких

Проведение аускультации сердца

Определение относительных границ сердца

Проведение электрокардиографии

Определение менингеальных симптомов

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов
	116

217

218

219

220

	ПП.02 Осуществление лечебно- диагностической деятельности
	Непосредственные руководители практик
	
	Обучение пациента по проведению ингаляции с использованием компрессорного небулайзера

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов

Измерение артериального давления механическим тонометром

Проведение аускультации легких

Проведение сравнительной перкуссии легких

Проведение аускультации сердца

Определение относительных границ сердца

Проведение электрокардиографии

Определение менингеальных симптомов

Проведение пальпации затылочных, околоушных и подчелюстных лимфатических узлов
	116

217

218

219

220


